Башкортостан

Республика³ы

Ф¾нд¾р Академия³ы

	[image: image1.png]

	Академия наук

Республики

Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                                                       №  _________________
г. Уфа

[image: image2.wmf]

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по присуждению премии АН РБ им. Р.Г. Кузеева, вице-президента АН РБ Мажитова Н.А. об итогах работы комиссии, Президиум АН РБ
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить решение комиссии о присуждении премии им. Р.Г. Кузеева в области гуманитарных наук проф., д.и.н. Кулбахтину Н.М. и сотруднику    Института этнологических исследований УНЦ РАН, к.и.н. Муллагулову М.Г.    за цикл работ по истории и материальной культуре башкирского народа.
2. Вручить Кулбахтину Н.М. и Муллагулову М.Г. дипломы лауреатов   премии и денежное вознаграждение в соответствии с п.9 Положения об именных премиях Академии наук РБ от 27.05.2008 г. №7/4.
Президент АН РБ

А.М. Шаммазов
Главный ученый

секретарь АН РБ

Р.В. Кунакова

Об итогах работы комиссии по

присуждению премии АН РБ

им. Р.Г. Кузеева

председатель комиссии

по присуждению премии АН РБ,

вице-президент АН РБ Мажитов Н.А.